PROJETO DE LEI Nº 082/2009.

DATA: 19 DE AGOSTO DE 2009.

SÚMULA: ALTERA O ARTIGO 5º DA LEI MUNICIPAL Nº. 1.606/2007 DE 07 DE MAIO DE 2007, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES AUTORIZADAS POR LEI, ENCAMINHA PARA DELIBERAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1o – O artigo 5º da Lei Municipal 1.606 de 07 de Maio de 2007 passa a ter a seguinte redação:

“Art. 5° - Os prêmios de que trata o artigo anterior serão estabelecidos até o limite para 200(duzentos) atletas e no período máximo de março a dezembro de cada ano letivo, respeitando a regra do artigo 3°.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 19 DE AGOSTO DE 2009.

CLOMIR BEDIN

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA:

A presente Lei tem por finalidade adequar uma situação fática à Lei.

Assim, para suprir a demanda do município, é necessário a adequação desta, para viabilizarmos a tender os estudantes-atletas de Sorriso.

Diante do exposto, contamos com a valorosa apreciação da matéria e a respectiva aprovação a fim de se encaminhar às providências cabíveis.

Atenciosamente,

CLOMIR BEDIN

Prefeito Municipal